


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030300228

228

Nº 42, quinta-feira, 3 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022 - SRP

O Município de Santa Maria das Barreiras-PA, juntamente com seu Pregoeiro e
Equipe de Apoio, tornam público, que o processo licitatório acima citado, tendo como
OBJETO: Futura e eventual aquisição de VEÍCULOS NOVOS, (0 - ZERO KM). MODO DE
DISPUTA: ABERTO. DATA, HORA E LOCAL DA ABERTURA: 18/02/2022, às 09h:00min(Horário
de Brasília), INTERNET: www.portaldecompraspublicas.com.br, foi declarado
DESERTO/FRACASSADO para os itens 02, 03, 04 e 05.

Santa Maria das Barreiras-PA, 2 de março de 2022.
JUCIVALDO BARBOSA DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Pregão Eletrônico nº 047/2021. Objeto: Aquisição de Equipamentos
Odontológicos para Centros de Especialidades Odontológicas (CEO'S) e Atenção Básica da
Secretaria Municipal de Saúde de Santarém. Contrato nº 045/2022-SEMSA. Partes:
Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa BH Dental Comercial Eireli. Valor global: R$
58.289,97. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato. Contrato nº 046/2022-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a
Empresa J. Ribeiro Comércio Atacadista Ltda - Epp. Valor global: R$ 54.250,00. Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato. Contrato nº
047/2022-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Pesenti & Pelais
Ltda. Valor global: R$ 3.900,00. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura do contrato. Contrato nº 048/2022-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de
Saúde e a Empresa Pollyanna Tamara Morais e Silva Moura Eireli. Valor global: R$
11.574,87. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do
contrato.

Origem: Adesão de Ata nº 001-2022. Objeto: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
003/2021 - SEMAG, Cujo Objeto é Aquisição de Material de Expediente para atender
todos os Setores da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém Semsa. . Contrato Nº
043/2022-SEMSA. Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Piau Formulários
Ltda - Epp. Valor global: R$ 1.800.643,00. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da
data de assinatura do contrato. Contrato Nº 044/2022-SEMSA. Partes: Secretaria
Municipal de Saúde e a Empresa U. F Aguiar - Me. Valor global: R$ 41.677,30. Vigência:
12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Na publicação Resultado do Pregão Eletrônico nº 015/2021, divulgada no dia
24/02/2022 no DOU, n° 39, página 310, seção 3. Onde se lê: "empresa LS SERVICOS DE
INFORMATICA E ELETRONICA LTDA - EPP, CNPJ: 10.793.812/0001-95, no item 126". Leia-se:
"SM DA SILVA - SOLUCOES-EPP, CNPJ: 18.313.892/0001-46, no item 126"

Santarém, 2 de março de 2022
MARIA JOSÉ MAIA DA SILVA

Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo de Prazo do Contrato n°050/2021. Pregão Eletrônico n° 015/2021.
Partes: Secretária Municipal de Trab. e Assist. Social/ M R LEAL LEITE EIRELI. Finalidade:
Alteração da Cláusula II do Contrato Original. Prorrogação de Vigência: 01/03/2022 a
30/04/2022. Fundamentação: Artigo 57, inciso II, §2º da Lei n° 8.666/93 e alterações
posteriores.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022-SEMTRAS

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - PMS ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DO
PROCESSO LICITATÓRIO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2021-SEMTRAS, COM O OBJETO
Contratação de empresa especializada na manutenção preventiva e corretiva em
equipamentos de centrais de ar, visando atender a Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social. SENDO VENCEDORA no único lote a EMPRESA ALEX F CAVALCANTI
EIRELI, CNPJ Nº 34.194.638/0001-22.

CELSA MARIA GOMES DE BRITO SILVA
Secretária Mun. do Trab. e Assist. Social-SEMTRAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2022- SEFIN

A Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN torna público o resultado do Pregão
Eletrônico SRP nº 001/2022-SEFIN. Registro de preço para, contratação futura, de empresa
para publicação de atos administrativos, avisos e resultados de licitações, extratos de
contratos, de atas, portarias de fiscal de contratos, e outras matérias de interesse público,
em Jornal de Grande Circulação Estadual, Imprensa Oficial do Estado e Imprensa Oficial da
União, objetivando atender a Secretaria Municipal de Finanças da Prefeitura de Santarém.
Tendo como vencedora: Editora Diário do Estado Ltda - CNPJ: 24.946.442/0001-93.

MARIA JOSILENE LIRA PINTO
Secretária Municipal de Finanças

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022-PE-SRP-PMSF-SAÚDE

Certifico para os devidos fins, que foi publicado no quadro de avisos e
publicações dessa Municipalidade, o aviso de homologação e adjudicação originaria do
processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022-PE-SRP-PMSF-
SAÚDE, que teve como objetivo Formação Registro de preço para futura e eventual
aquisição de Material de Expediente e Consumo, para atender a necessidade da
Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Pará e os demais Estabelecimentos
de Saúde que integram a rede serviço e Coordenações: Atenção Básica, Imunização e
Vigilância em Saúde. As Contratadas declaram ser conhecedora das disponibilidades dos
produtos, das condições e demais fatores necessários para execução deste Contrato.
Como vencedoras, dos itens não fracassados e não desertos, temos as empresas. VS
DELGADO COMÉRCIO EIRELI-EPP, CNPJ 12.665.218/0001-44. VALOR TOTAL: R$
14.933,60. T. O. PINHEIRO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EIRELI, CNPJ 32.724.354/0001-
75. VALOR TOTAL: R$ 194.842,16.

São Francisco do Pará/PA, 23 de fevereiro de 2022.
PATRÍCIA SILVA CHAVES

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 6/2022-004

Pelo presente termo, a Comissão de Licitação do Município de SOURE, através
do Município de Soure torna público para conhecimento dos interessados, o julgamento do
processo licitatório nº 6/2022-004 na modalidade INEXIGIBILIDADE que teve como objetivo
para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA REALIZAÇÃO DE FORMAÇÃO CONTINUADA
(ENCONTRO PEDAGÓGICO), PARA PROFESSORES DO MUNICÍPIO DE SOURE/PA. Foi em toda
sua tramitação atendida a legislação pertinente. Com isso eu ordenador de Despesas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela
Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei nº 8.666/93, e
considerando o que consta do processo administrativo que trata da contratação da
favorecida MARIA LINDALVA OLIVEIRA FERNANDES, inscrita no CPF: 352.046.562-00, vem
RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a contratação da referida
favorecida, determinando que se proceda a publicação do devido extrato.

Soure (PA), 22 de fevereiro de 2022.
CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVÊA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA SANTA
AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO REFERENTE À PUBLICAÇÃO NO DIÁRIO OFICIAL DA
UNIÃO ISSN 1677-7069 PÁGINA Nº 312 , NO DIA 24/02/2022, REF AO P.E 2022/05 PARA
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS MEDICOS (CLINICO GERAL,
CIRURGIA E ULTRASSONOGRAFISTA), ONDE SE LÊ "ABERTURA NO DIA 08/03/2022 ", LÊ-SE
"ABERTURA NO DIA 14/03/2022 REGIME DE EXECUÇÃO INDIRETA POR PREÇOUNITÁRIO,
CRITÉRIOJULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM, HORÁRIO DE BRASÍLIA. LOCAL :
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, OS

EDI TAIS E SEUS ANEXOS ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS NO SITE:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/, QUALQUER ESCLARECIMENTO SOBRE O
EDITAL SERÁ FEITO PELO ENDEREÇO ELETRÔNICO
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/

Terra Santa-PA, 24 de Fevereiro de 2022
ODAIR JOSE FARIAS ALBUQUERQUE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2022-00001-PMT

Tipo menor preço global, que tem como objeto a construção de Escola de 12 Salas e
Quadra Coberta na Vila Flexeira. Dia 05/04/2022, às 09:00hs. Visita Técnica dia 30 a
31/03/2022 das 09:00 as 11:00. Informações: no horário das 08:00 as 13:00hs de segunda
a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210116, 20210118 e 20210121 Contratante: Fundo Municipal de Saúde
Contratada: R C ZAGALO o contrato alteração de Valor: 182.134,50, DL HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA o contrato alteração de Valor: 95.053,75,
POLYMEDH EIRELI o contrato alteração de Valor: 394.403,00 Objeto: Termo aditivo de
prorrogação de Prazo e Valor. Origem: PG Nº 001/2021-FMS. Fundamento Legal: Lei
8.666/93 Vigência: 30/04/2022.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210229 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada: R ARAUJO
EIRELI Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo. Origem: PG Nº 010/2021-SRP/PMU.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 30/04/2022.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210239 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: CLASSIC
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo.
Origem: TP Nº 002/2021-PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 31/05/2022.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210243 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada: R ARAUJO
EIRELI Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo. Origem: PG Nº 002/2021-FME.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 31/03/2022.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210302 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada: RAÇA FORTE
AGROPECUARIA LTDA Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo. Origem: DL Nº
005/2021-FME. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 20/02/2022.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210332 Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente Contratada:
MARCOS JOSE CORDEIRO 77636759268 Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo.
Origem: PG Nº 020/2021-SRP/PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 31/12/2022.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210371 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada: RAÇA FORTE
AGROPECUARIA LTDA Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo. Origem: DL Nº
008/2021-FME. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 31/01/2022.

EXTRATO 2º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210372 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: POSTO
ULIANOPOLIS LTDA Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo. Origem: PG Nº
028/2021-PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 01/03/2022.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210376 Contratante: Fundo Municipal de Educação Contratada: J M POZZER
EIRELI Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo. Origem: PG Nº 005/2021-FME.
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 30/12/2022.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210178 Contratante: Prefeitura Municipal de Ulianópolis Contratada: C.T.A.
SINALIZAÇÃO VIARIA EIRELI Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo. Origem: DL Nº
021/2021-PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 30/06/2022.

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO
Contratos nº 20210262 Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente Contratada:
GRAFICA E EDITORA DOM ELISEU EIRELI Objeto: Termo aditivo de prorrogação de Prazo.
Origem: PG Nº 015/2021-SRP/PMU. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Vigência: 31/03/2022.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


03/03/22, 10:29 Prefeitura Municipal de Tracuateua

https://www.diariomunicipal.com.br/famep/materia/34D907F0/03AGdBq24dD5H_v2sCR19iEdlZkPPqoab4rtzhJac8647GaRdmPwbDKCf723ZbAZ… 1/1

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO

 
Município de Tracuateua, por intermédio da Secretaria
Municipal de Educação, torna público que fará realizar através
do Presidente da CPL a CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº
3/2022-00001-PMT, tipo menor preço global, que tem como
objeto a construção de Escola de 12 Salas e Quadra Coberta na
Vila Flexeira. Dia 05/04/2022, às 09:00hs. Visita Técnica dia
30 a 31/03/2022 das 09:00 as 11:00. Informações: no horário
das 08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço
supracitado. E-mail: cpltracuateua2021@gmail.com. Edital:
https://www.tcm.pa.gov.br e https://tracuateua.pa.gov.br.
 
Tracuateua/PA, 28 de fevereiro de 2022.
 
VANDSON OLIVEIRA DA SILVA
Comissão de Licitação
Presidente
 

 
Publicado por: 

Aldo Corrêa de Sousa 
Código Identificador:34D907F0

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Pará no dia 01/03/2022. Edição 2941 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/famep/


	AVISO DE LICITAÇÃO.pdf (p.1)
	AVISO DOU.pdf (p.2)
	AVISO FAMEP.pdf (p.3)



